
11/04/24, 09:18 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/45316509000186/2024/2 1/2

Última atualização 11/04/2024

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DOS

EQUIPAMENTOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

FMAS R/2024

Acessar Contratação

Local: Porto Nacional/TO Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Unidade compradora: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO NACIONAL

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 01/04/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 02/04/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 05/04/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 45316509000186-1-000002/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 58.049,29

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 56.526,48

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 64 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Lote 1 - ABÓBORA KABUTIÁ -

TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORMES,-SER BEM

DESENVOLVIDA, APRESENTAR CASCA

FIRME, ISENTA DE INJURIAS, SEM

DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO

MANUSEIO E TRANSPORTE.

105 R$ 5,01 R$ 526,05 

2 Lote 1 - ABOBRINHA- TAMANHO E

COLORAÇÃO UNIFORMES,-SER BEM

DESENVOLVIDA, APRESENTAR CASCA

FIRME, ISENTA DE INJURIAS, SEM

DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO

MANUSEIO E TRANSPORTE).

54 R$ 6,87 R$ 370,98 

3 Lote 1 - ACHOCOLATADO 800G

(COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, CACAU EM

PÓ,-MALTODEXTRINA, MINERAIS,

VITAMINAS, EMULSIFICANTE,

LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES,

ISENTO DE GLÚTEN).

52 R$ 13,06 R$ 679,12 

4 Lote 1 - AÇÚCAR CRISTALIZADO PCT

COM 2 KG- PENEIRADO, ORIGEM

VEGETAL,-SACAROSE DE CANA DE

AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM DE 2 KG E

TRANSPARENTE.

100 R$ 11,59 R$ 1.159,00 

5 Lote 1 - ALFACE CONTENDO 3 PÉS-

COM FOLHAS TENRAS E SAUDÁVEIS,-

FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORME, DEVENDO SER BEM

DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA,

ISENTA DE INJURIAS.

90 R$ 7,96 R$ 716,40 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
01744483175
Realce



11/04/24, 09:18 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/45316509000186/2024/2 2/2

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

